“OROSHI”shpk

NIPT: M08721001B

“Mbi miratimin e Pasqyrave Financiare dhe shperndarjen e fitimit(humbjes) per vitin

VENDIM

Date 30/06/2021

Shogeria “Oroshi”shpk, e rregjistruar né Qéndrén Kombétare t& Biznesit mé daté 21.01.2020, me seli
né& Lagjja Shémri, Ndertese 2-kateshe, Ap nr 9, Kati 1, Zona Kadastrale 1893, Numer Pasurie 213, me
NIPT: M08721001B, né mbledhjen ¢ asamblese sé ortakeve té& pérberé nga ortaket Viktor Ndoj dhe Ilir
Dedaj, né bazé & Ligjit nr.9901,daté 14.04.2008 “Per tregétarét dhe shogerité tregtare” dhe Statutit t&

Shoqérisg,

ushtrimor 2020"

Vendosi:

1) Miratimin e pasqyrave financiare pér vitin ushtrimor 2020.

3) Shpérndarjen e fitimit neto t& vitit ushtrimor si me poshte:

a)
b)
<)
d)
e)

4) Ng zbatim t& paragrafit 2 dhe 4 t€ nenit 33/1 t& Ligjit 8438 daté& 28.12.1998 “Pér Tatimin mbi t&
Ardhurat”, i ndryshuar dhe pikés 5.6 t&¢ Udhézimit t&€ Ministrit t€ Financave Nr.5, daté 30.01.2006
“Pgr Tatimin mbi té Ardhurat”, i ndryshuar, t& depozitohet ky vendim brenda datés 31.07.2021

Pér rritjen e kapitalit
Pér rezerva ligjore
Pér rezerva statutore
Pér investime

Pér tu shperndaré (ndarje fitimi)

prané Drejtorise Rajonale Tatimore.

5) Né zbatim t& nenit 43 dhe 44 t& Ligjit 9723 date 03.05.2007 “Pér regjistrimin e biznesit” t&
depozitohet ky vendim s& bashku me Pasqyrat Financiare t& vitit 2020 dhe kérkesat e tjera brenda

10,000

6,305,446
20,000,000

datés 31.07.2021 prané Qéndres Kombétare t& Biznesit.

6) Ngarkohet Administratori pér zbatimin e kétij vendimi.

7) Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

2) Miratimin e rezultatit financiar (fitimit neto) te vitit ushtrimor 2020 ne shumen 26,315,446 leké.

leké
leké
leke
leké

leké

ILIR DEDAJ

Adresa: Lagjja Shémri, Ndertese 2-kateshe, Ap nr 9,

Kati 1, Zona Kadastrale 1893, Numer Pasurie 213



